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Analys av befolkningsprognos för barn- och 
utbildningsförvaltningen 
Bakgrund 
Lekebergs kommun har beställt en befolkningsframskrivning för Lekebergs kommun 
för perioden 2023–2038 från Statistiska centralbyrån (SCB). Framskrivningen består 
av en prognos för hela kommunen samt delområdesprognoser för delområden kring 
Fjugesta, Lanna och Mullhyttan. Prognoserna redovisar en mängd variabler såsom 
folkmängd, ålder, kön, födda/döda, inflyttade/utflyttade och 
immigrerade/emigrerade mm. Det är viktigt att kommunen följer 
befolkningsutvecklingen över tid för att kunna planera för en tillräcklig service för 
medborgarna. Prognosen visar på en fortsatt befolkningstillväxt i alla kommunens 
delområden. Jämfört med tidigare prognoser är befolkningsökningen något 
långsammare.  
 
Prognosen visar på en fortsatt demografisk utveckling med en minskade andel av 
befolkningen i arbetsför ålder och en ökande andel äldre. Förvaltningen har gjort en 
översiktlig analys som presenterats för kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen har gett 
nämnderna i uppdrag analysera hur den förändrade demografin påverkar 
nämndens verksamheter. 

Analys 
Den 23 maj genomfördes en workshop med barn- och utbildningsnämndens 
ledningsgrupp där befolkningsprognosen presenterade. Rektorerna fick i uppgift att 
diskutera utifrån följande frågeställningar:  

• Hur tror ni att den prognostiserade förändringen kommer att påverka er 
verksamhet? (Tex personella resurser, lokaler, effektivisering och/eller förändrade 
arbetssätt) 

• Hur möter ni förändringen på ett klokt sätt? 

Förskolan 
Barnantalet i förskolan sjunker. Den största minskningen har skett i Lanna/Hidinge 
området och därför har förvaltningen beslutat att läsåret 24/25 lämna förskolan 
Ugglan och flytta barngruppen till Sörgården. Inför 2025 visar befolkningsprognosen 
en fortsatt minskning av antalet barn, vilket kommer medföra personalminskningar 
då budgetramen minskar. Enligt befolkningsprognosen så förväntas barnantalet i 
förskoleålder vända uppåt igen från och med år 2028 och fortsätter därefter att stiga 
varför kommunen bör vara försiktig med att avveckla förskolelokaler.  

Problem 
På Äppelgården behöver barnen gå till en annan byggnad för att äta lunch. Badrum 
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och toaletter är för små för att rymma skötbord, vilket krävs för blöjbyte. Det gör att 
endast 5-åringar kan nyttja lokalen. Förskolan Äppelgården utgör dessutom en 
låsning i arbetet med placeringar och organiserandet av barngrupperna på övriga 
förskolor i Hidinge. 

Analys 
Nackdelen med en separat femårsverksamhet är att barnen inte får den kontinuitet 
och det sammanhang som man eftersträvar. Att bryta upp från sin förskola med sin 
kända miljö, med kända trygga pedagoger samt från sin trygga grupp med kompisar i 
olika åldrar, kan innebära oro hos barnet. Den mest flexibla organsiationen är när alla 
förskolor tar emot barn i alla åldar 1 – 5 år.   

Åtgärd 
Förvaltningen har (i tidigare) lokalförsörjningsplan lyft att förskolan Äppelgårdens 
lokaler inte är ändamålsenliga då de inte lämpar sig för verksamhet för barn mellan 1 
– 4 år. Förvaltningen rekommenderar att nogsamt följa befolkningsutvecklingen 
framåt för att bevaka om den ökning som förväntas från 2028 realiseras. 

Skolan 
Befolkningsprognosen visar på ett sjunkande antal barn i förskoleålder nu och ett par 
år framöver. På sikt kan vi anta att det även påverkar elevantalet i grundskolan och 
gymnasiet. I dagsläget har Lekebergsskolan åk 7–9 och gymnasium ett högt elevantal 
vilket även prognosen för några år framöver visar.  

Lekebergsskolan F-9 
Problem 
Med ett stigande elevantal kommer inte antalet klassrum att räcka till. 

Analys 
Beroende på hur stor elevökningen kan komma att bli så kommer åk 7–9 behöva 
tillgång till fler lokaler.   

Åtgärd 
Att aktivt jobba med lokalförsörjningsarbetet och i första hand optimera användning 
av befintliga lokaler. Att stärka samverkan mellan F-6 och 7–9. För att antalet 
befintliga salar ska tillgodose det prognostiserade behovet kan nyttjandet behöva 
förändras och det är viktigt att titta på möjligheterna att samutnyttja lokalerna 
mellan de tre stadierna 

Lekebergsskolan, Enhet E 

Problem 
Har mycket bristfälliga lokaler med stora arbetsmiljöbrister (paviljong på skolgården). 

Analys 
Lärmiljön är inte likvärdig för alla elever på Lekebergs skolan. Ett av nämndmålen 
”Barnen och eleverna är en del av en god och utvecklande lärmiljö”. Här finns en idé 
om att flytta verksamheten till två större klassrum som finns på F-6 skolan. Dessvärre 
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är det inte genomförbart läsåret 24/25 då F-6 behöver dessa klassrum för den egna 
verksamheten. 

Åtgärd 
Förvaltningen får utreda om det är möjligt att genomföra till läsåret 25/26. Dialog 
pågår med Leko om vad som kan göras med paviljongbyggnaden för att förbättra den 
fysiska miljön. 

Lekebergsskolan F-6  
Problem 
Har många elever med stora behov som behöver anpassad lärmiljö, vilket kräver 
utrymme.  

Analys 
Klassrummen på F-6 är relativt små, vilket försvårar optimering av klasstorlekar. 
Därmed kan man inte heller optimera lokalanvändningen mellan 7–9 och F-6 hur 
mycket som helst.  

Åtgärd 
Att stärka samverkan mellan F-6 och 7–9. 
 

Lekebergsskolan F-6 tar emot nyanlända elever 

Problem 
Kräver utrymme för förberedelseklass (den verksamheten kallas för Fyren).  

Analys 
I nuläget är mottagandet av nyanlända elever lågt och framtiden är oviss, varför det 
är svårt att lokalplanera för denna elevgrupps behov. Barnantalet i förskoleålder 
sjunker vilket gör att även elevantalet i skolan kommer att minska framöver.  

Åtgärd 
En viss beredskap med lokal är dock bra om skolan kan ha. Det är viktigt att titta på 
möjligheterna att samutnyttja lokalerna inom Lekebergsskolan F-9 Om 
migrationspolitiken förändras i framtiden behöver förvaltningen ta fram en 
åtgärdsplan.  

Lanna/Hidinge 

Problem 
I dagsläget skulle lokalerna inte räcka till om alla elever skulle fortsätta sin 
grundskoleutbildning i Lekeberg. 

Analys 
Det är vanligt förekommande att vårdnadshavare väljer att flytta sina barn till 
grundskolor i Örebro. I Lekeberg finns det ett engagemang att skapa attraktivitet för 
sina skolor och en vilja att attrahera eleverna att fullfölja sin grundskoleutbildning i 
kommunen.  
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Åtgärd 
Avvakta åtgärder till dess elevantalet på högstadiet sjunker och det uppstår utrymme 
att ta emot fler elever.  

Vuxenutbildningen  

Problem 
De har sina lokaler i Lekebergskyrkan. Dessa lokaler är inte optimala som 
undervisningslokaler, de är dyra och för små.  

Analys 
På sikt skulle verksamheten behöva andra undervisningslokaler.  

Åtgärd 
Här kommer förvaltningen under hösten utreda möjligheten att i stället för 
Lekebergskyrkan hyra en fastighet på Dammgatan, en tidigare förskolelokal. Tanken 
är i så fall att både vuxenutbildningen och gymnasiets IM-verksamhet skulle kunna ha 
sin verksamhet på Dammgatan. 

Slutsats och förslag från förvaltningen 
Förvaltningen föreslår att de åtgärder som analysen påvisar sammanställs i en 
handlingsplan för de åtgärder som har identifieras i analysen. Befolkningsprognosen 
kommer i fortsättningen nogsamt följas och förvaltningen kommer aktivt arbeta för 
en resurseffektiv lokalförsörjning. 
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